
UKRAJINA FINGOVALA OSTŘELOVÁNÍ
PORODNICE JAKO DŮKAZ „RUSKÝCH
ZVĚRSTEV“
- CZ24 News | 10. března 2022

UKRAJINA: Volodymyr Zelenskij a ukrajinská média replikují záběry z Mariupolu, kde místní
porodnici zasáhla střela. Fotografie jsou prezentovány jako důkaz „ruských zvěrstev“. Ve skutečnosti
porodnice již dlouhou dobu neslouží k zamýšlenému účelu a byla obsazena jako základna
ukrajinských ozbrojenců.

Uvádí zpravodaj PolitNavigator.

Obrázky jsou zinscenované a je na nich identifikována místní modelka.

 

„Přímý úder ruských jednotek na porodnici. Lidé pod troskami. Děti pod troskami. To je
zvěrstvo! Jak dlouho ještě bude svět spoluviníkem a ignorovat teror? Okamžitě zavřete
nebe! Okamžitě zastavte zabíjení!“ požaduje Zelenskij.

Alexej Arestovič, mluvčí prezidentské kanceláře, vyhrožuje Rusku: „Teď začne úplně jiná válka“.

Ruský politolog Sergej Markov si je jistý, že záběry z Mariupolu jsou provokací, kterou zorganizovali
neonacisté s cílem obvinit Rusko a od Západu získat to co potřebují.

„Tvrdý útok na Rusko. Bombardování porodnice a dětské nemocnice v Mariupolu bylo fingované. A
za to je obviňováno Rusko. Nyní všechna světová média, ovládaná vládami zemí NATO, zahájí
informační tornádo obviňující vedení Ruska a Putina osobně z válečných zločinů,“ napsal Markov a
připomněl, že to byli neonacisté z Azova, kteří drží obyvatelstvo Mariupolu jako rukojmí a brání jim
opustit město.

Novinář Roman Golovanov upozorňuje na skutečnost, že v budově v době úderu nebyli žádní civilisté
– byla již vybavena pro pozice ozbrojenců.

Již 5. března se v médiích objevila zpráva, že se z bývalé porodnice provádí ostřelování.

Konkrétně byl zveřejněn rozhovor se synem jedné ze zaměstnankyň porodnice.

„Igor řekl, že v posledních únorových dnech přišli do porodnice, kde pracuje jeho matka, lidé v
uniformách. Neví, zda to byli vojáci Ozbrojených sil Ukrajiny nebo nacionalistického praporu
„Azov“… Vojáci vylámali všechny zámky, rozehnali personál porodnice a v budově zřídili střelnice,
aby, jak vysvětlili lékařům, připravili „pevnost Mariupol“ na obranu. Reakce vojáků na námitky
personálu je standardní: rány pažbami pušek, střelba do vzduchu.“

Novinářka Julia Vitjazeva zase upozornila na inscenované fotografie „zraněných“ žen.

„O tři hodiny později se objevily dvě fotografie, kterými se snaží dokázat, že porodnice

https://cz24.news/ukrajina-fingovala-ostrelovani-porodnice-jako-dukaz-ruskych-zverstev/
https://cz24.news/ukrajina-fingovala-ostrelovani-porodnice-jako-dukaz-ruskych-zverstev/
https://cz24.news/ukrajina-fingovala-ostrelovani-porodnice-jako-dukaz-ruskych-zverstev/


obsazená ukrajinskými ozbrojenci údajně fungovala. Mladá dáma je mimochodem
stejná,“ napsala.

Pozorovatelé si všimli podobnosti dívky s místní modelkou.



Připomeňme, že v předvečer události vojenský velitel Semjon Pegova zveřejnil video ukazující, že
neonacisté, kteří se usadili v Mariupolu, vybavovali střelnice na střechách obytných budov.



 

 

ZDROJ:   politnavigator.net/ukraina-falsificirovala-obstrel-roddoma.html / Pokec24.cz


